



PODPIS ZAUFANY

Dokument podpisany elektronicznie
podpisem zaufanym

17.01.2025, Lublin

Do Pana Ministra Sprawiedliwości Adama Bodnara

Ministerstwo Sprawiedliwości

Al. Ujazdowskie 11

00-950 Warszawa

Zwracam się do Pana z prośbą o podjęcie działania mającego na celu zaostrzenie kar stosowanych wobec sprawców, znęcających się nad zwierzętami. Obecne przepisy, mimo iż zaostrzone w 2018 roku, wciąż nie są wystarczające, aby skutecznie przeciwdziałać przemocy stosowanej wobec zwierząt. Sprawcy, którzy dopuszczają się brutalnych aktów przemocy, prowadzącej do niewyobrażalnego cierpienia zwierząt oraz często również do ich śmierci wciąż czują się bezkarni. Obecne prawo przewiduje maksymalną karę w wymiarze 5 lat pozbawienia wolności, a dodatkowe kary pieniężne często nie mogą być egzekwowane ze względu na sytuację materialną sprawcy, a ponadto nie są współmierne do okrucieństwa, którego sprawca lub sprawcy się dopuścili.

Nagłaśniane przez media sprawy budzą przerażenie wśród wielu ludzi, w tym mnie osobiście, a jest to jedynie mały procent spraw, które dzieją się w rzeczywistości. Ciągnięcie psa przywiązanego do samochodu, czyny o podłożu zoofilskim, skrajne zaniedbanie, okładanie kijami strusia po całym ciele co doprowadziło do jego śmierci, świadome i z premedytacją trucie ptaków drapieżnych będących pod ochroną środkami zakazanymi w całej Unii Europejskiej, celowe pozbawianie lotek lub szponów ptaków drapieżnych przez co skazane są na śmierć z głodu, przypalanie zwierzęcia żywcem, adoptowanie zwierząt ze schroniska tylko po to, aby pobrać od nich organy dla innych, przywiązywanie do drzewa w środku lasu oraz porzucenie, pozostawienie zwierzęcia bez dostępu do jedzenia i picia, w skrajnie złych warunkach, wrzucanie kociąt lub szczeniąt w worku do rzeki, strzelanie ze śrutu dla zwierząt „dla zabawy”. Przykładów można wymieniać naprawdę wiele.

Jako osoba, której leży na sercu dobro bezbronnych zwierząt, nie tylko domowych ale i dziko żyjących, nie wyobrażam sobie aby człowiek dopuszczający się tak bestialskich czynów mógł cieszyć się wolnością po zaledwie maksymalnie 5 latach spędzonych w ZK. Nie wyobrażam sobie spotkania takiego człowieka na ulicy, który przekonany o swojej niewinności i bezkarności, będzie w stanie powtórzyć taki czyn. Mogą świadczyć o tym choćby wrzucane do internetu filmiki ukazujące brutalne działanie sprawcy, dzielenie się na forach internetowych z innymi osobami sposobami na „pozbycie się” zwierzęcia.

Jak pokazały nam lata po 2018 roku, kara pozbawienia wolności do lat 5 nie jest skuteczna w prewencji i zapobieganiu dopuszczaniu się tak okrutnych czynów. Dodatkowo sprawcy dopuszczający się okrucieństwa wobec zwierząt, nawet po ich wykryciu, często są

wypuszczani na wolność, przebywający jedynie pod nadzorem policji, jak chociażby pokazuje nam sprawa skatowania strusia z Bolechówku sprzed ostatnich kilku dni. Jest to nie do pomyślenia, aby tak brutalni sprawcy przebywali wciąż na wolności bez zastosowania wobec nich chociażby aresztu tymczasowego.

Wierzę, że znaczące zaostrzenie kar pozbawienia wolności oraz dodatkowe obowiązkowe badania psychiatryczne sprawców przemocy wobec zwierząt będą w stanie zapewnić bezpieczeństwo zarówno zwierzętom jak i nam jako obywatelom. Takie zachowania prowadzą do eskalacji przemocy i uważam, że żaden obywatel nie może czuć się bezpiecznie, jeśli bestialskie i patologiczne działania sprawców będą wciąż na porządku dziennym.

Bardzo proszę o rozpatrzenie powyższego wniosku. Wierzę, że tak jak walczył Pan o nas, zwykłych obywateli pełniąc rolę Rzecznika Praw Obywatelskich, jest Pan w stanie walczyć i o zwierzęta, które nie są w stanie obronić się same. Liczę na Pana wsparcie i podjęcie odpowiednich działań w tej niezwykle ważnej sprawie.

Z poważaniem,